
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DN-18 / 89 del 04/02/2015

Codice identificativo    1108278

PROPONENTE   URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP-ATTIVITA’ PRODUTTIVE-
MOBILITA’

OGGETTO
(CONTR) APPROVAZIONE BANDO PER INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO 
ALL’AVVIO DI NUOVE ATTIVITA’ START UP IN FAVORE DI SOGGETTI CON ETA’ 
INFERIORE AI 40 ANNI-  RETTIFICA GRADUATORIA              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile MASSIMO DONATI

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE DN-18 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA

SUAP, ATTIVITÀ PRODUTTIVE  MOBILITÀ

id. 1108278

OGGETTO:(CONTR)  APPROVAZIONE  BANDO  PER  INTERVENTI  DI  SOSTEGNO 

ECONOMICO ALL’AVVIO DI NUOVE ATTIVITA’ START UP in favore di 

soggetti con età inferiore ai 40 anni-  Rettifica graduatoria

IL DIRIGENTE

VISTA:

- la Deliberazione del C.C. n. 73 del 23.12.2014 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2015, il pluriennale 2015-2017 ed i relativi allegati ai sensi di legge;

- la Deliberazione della G.C. n. 199 del 30.12.2014 è stato approvato il P.E.G. finanziario 
2015-2017

CONSIDERATO che:

- con provvedimento del Sindaco n. 39 del 31 luglio 2012, prorogato con atto n. 27 del 30 maggio  
2013  e  smi  l’Architetto  Dott.  Dario  Franchini  è  stato  nominato  Dirigente  della  Direzione  Urbanistica,  
Edilizia Privata, SUAP, Attività Produttive, Mobilità;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;

VISTE  le  determinazioni  Dn18  975/2014  e  Dn18/1088/2014;  avente  ad  oggetto:(CONTR) 
APPROVAZIONE BANDO PER INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO ALL’AVVIO DI NUOVE 
ATTIVITA’ START UP in favore di soggetti con età inferiore ai 40 anni;

Visto che in data 03/02/2015 è stato accertato che in merito al bando del Comune di Pisa per intervento di  
sostegno  economico  per  l'avvio  di  nuove  attività/start  up,  il  Comune  di  Pisa  aveva  ricevuto  via  PEC 
un’ulteriore  domanda  di  contributo in  data  06/11/2014 con prot.  N.  74957/2014 e  che la  stessa  è stata 
erroneamente assegnata ad altra direzione e che pertanto non è stato possibile computare tale pratica tra le  
domande pervenute ed effettuare la relativa istruttoria;

 



Accertato di dover prendere atto che nei termini stabiliti, sono arrivate n. 13 domande anziché n.12;

Accertato inoltre che in base all’istruttoria condotta sulla domanda prot. N.74957/2014, la stessa non può 
essere accolta perché l’attività risulta in un’area non incentivabile sulla base dei criteri stabiliti dal bando in 
oggetto;

VISTO  il  “Regolamento  per  lo  svolgimento  del  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  per 
l’organizzazione dei procedimenti  di gara”, approvato con Deliberazione della G.C. n.189/2012, 
nonché  il  Provvedimento  Dn-21/2013  e  la  determinazione  n.  128/2014 del  Segretario/Direttore 
Generale ed i controlli successivi previsti per l’anno 2015 dalla determinazione Dn 21-1168/2014;; 

ATTESTATO che gli impegni di spesa che si assumono con il presente atto, tenendo debitamente 
conto di tutte le spese da effettuare fino alla fine dell’esercizio, sono compatibili con la disponibilità 
degli stanziamenti attuali del P.E.G. e con le attività assegnate a questa Direzione;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, ed acquisita l’istruttoria assunta dal 
responsabile del procedimento:

1) Di  prendere  atto  che  il  Comune  di  Pisa  aveva  ricevuto  via  PEC un’ulteriore  domanda  di 
contributo in data 06/11/2014 con prot. N. 74957/2014 e che la stessa è stata erroneamente 
assegnata ad altra direzione e che pertanto non è stato possibile computare tale pratica tra le 
domande pervenute ed effettuare la relativa istruttoria;

2) Ritenuto di dover rettificare il punto n. 1 del dispositivo della determinazione Dn18 n.1422/2014, 
nella parte in cui stabilisce che il numero delle domande pervenute è pari a 12 e di sostituirlo con 
il seguente:

- che il numero totale delle domande pervenute sul bando del Comune di Pisa per intervento di 
sostegno economico per l'avvio di nuove attività/start up in oggetto è pari a n. 13;

3) Di stabilire inoltre che in base all’istruttoria condotta sulla domanda prot. N.74957/2014, la stessa non 
può essere accolta perché l’attività risulta in un’area non incentivabile sulla base dei criteri stabiliti dal 
bando in oggetto;

4) Di stabilire pertanto che tale domanda venga inserita nella graduatoria, tra le domande non accolte, 
sulla base dell’esito dell’istruttoria indicata al punto n. 3;

5) Di  rettificare  e  pubblicare  la  prima  graduatoria  definitiva  per  l’erogazione  degli  interventi  di 
sostegno  economico  all’avvio  di  attività  start  up  di  età  inferiore  ai  40  anni,  allegato  “A” 
contenente anche l’elenco dei beneficiari del contributo economico, e costituente parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione;

6) Di confermare quanto stabilito negli altri punti del dispositivo relativo alla determinazione Dn18 
975/2014 e Dn18/1088/2014;



7)Di  confermare  ai  sensi  dell’art.5  della  L.241/1990 e  s.m.i.  che  il  responsabile  del  procedimento 
incaricato del ricevimento delle domande e dell’istruttoria d’ufficio per la formazione ed approvazione 
della graduatoria utile all’assegnazione degli interventi economici indicati in oggetto è il Funzionario 
Dott.ssa Alessia Masini;

8) Ai sensi dell’art.35 del Reg. sull’assetto organizzativo e gestionale approvato con delibera di G.C. n. 
205/2012:

 di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza;

 di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto  dell’amministrazione,  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizio,  finanziamento  o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente;

9)-di diffondere la presente rettifica attraverso la pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Pisa e sul 
sito Internet del Comune di Pisa http://www.comune.pi.it nella sezione bandi di gara/altri bandi;

10)Di comunicare il presente provvedimento ai fini dell’assolvimento degli obblighi generali  di cui 
all’art. 18  D.L. 83/2012 e s.m.i. e specifici di cui all’art. 26 e 27 del DLGs 33/2013;

11)Di comunicare infine il presente provvedimento alla DN 21 – Segretario e Direttore Generale – per 

l’espletamento degli eventuali controlli successivi previsti per l’anno 2015 dalla determinazione Dn 

21-1168/2014;

IL DIRIGENTE
Dott. Arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

